
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 12 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

 

       DSK-IV.7244.1.20.2023 

DECYZJA  

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d, art. 43 ust. 1 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104, 

art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Tarnowskiej Gospodarki 

Komunalnej TP – KOM sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Zachodniej 4, 62-080 Tarnowo Podgórne, 

reprezentowanej przez pełnomocnika – Agatę Kwaśnik 

ORZEKAM 

I. Uchylić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.1.140.2021  

z dnia 5.01.2023 r., udzielającą Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów na  działce 

o numerze ewidencyjnym 2/12, zlokalizowanej przy ul. Szkolnej w Rumianku 

II. Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów w ramach punktu 

przeładunkowego zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym 2/12 przy  

ul. Szkolnej w Rumianku, z zachowaniem następujących warunków: 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów 

7770004121 

2. Rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania 

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

2. 16 01 03  Zużyte opony 

3. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 

4. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

5. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

6. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02 i 17 09 03 

7. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 

8. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

9. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 

10. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 



2 

3. Miejsce zbierania odpadów 

Odpady  zbierane są na utwardzonym placu magazynowym (punkcie przeładunkowym) 

zlokalizowanym na terenie działki o numerze ewidencyjnym 2/12 przy ul. Szkolnej w Rumianku. 

Magazynowanie odbywa się na terenie, do którego zbierający odpady posiada tytuł prawny. 

4. Miejsca i sposoby magazynowania odpadów przeznaczonych do zbierania oraz 

maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku; największa masa odpadów, które mogłyby 

być magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca 

z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów, a także całkowita pojemność 

(wyrażona w Mg) miejsc magazynowania odpadów. 

4.1 Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Plan zagospodarowania terenu - schemat rozmieszczenia miejsc magazynowania 

poszczególnych rodzajów odpadów na punkcie przeładunkowym stanowi załącznik do niniejszej 

decyzji. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu Sposób i miejsce magazynowania 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Sposób magazynowania:  

selektywnie w zamykanym kontenerze  

o pojemności do 36 m3. 

Miejsce magazynowania: wydzielone 

miejsce na utwardzonym placu. 

2. 16 01 03  Zużyte opony 

3. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 

4. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek  

i remontów 

Sposób magazynowania:  

selektywnie luzem w formie stosu. 

Odpady magazynowane w stosach są od 

siebie odseparowane poprzez 

wykonanie przegród z trwałych 

materiałów. 

Miejsce magazynowania: wydzielone 

miejsce na utwardzonym placu. 

5. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 

Sposób magazynowania:  

selektywnie w zamykanym kontenerze  

o pojemności do 36 m3. 

Miejsce magazynowania: wydzielone 

miejsce na utwardzonym placu. 

6. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów  

i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01,  

17 09 02 i 17 09 03 

Sposób magazynowania:  

selektywnie luzem w formie stosu. 

Odpady magazynowane w stosach są od 

siebie odseparowane poprzez 

wykonanie przegród z trwałych 

materiałów. 

Miejsce magazynowania: wydzielone 

miejsce na utwardzonym placu. 

7. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji Sposób magazynowania:  

selektywnie w zamykanym kontenerze  

o pojemności do 36 m3. 

8. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

9. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 



3 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu Sposób i miejsce magazynowania 

10. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
Miejsce magazynowania: wydzielone 

miejsce na utwardzonym placu. 

4.2 Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku: 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Nazwa odpadu 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w tym 

samym czasie [Mg] 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w ciągu roku 

[Mg/rok] 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 40,00 50,00 

2. 16 01 03  Zużyte opony 30,00 50,00 

3. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 20,00 50,00 

4. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 

z rozbiórek i remontów 
40,00 1 000,00 

5. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż 

wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 
1,00 5,00 

6. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02  

i 17 09 03 

100,00 1 000,00 

7. 20 02 03 
Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 
50,00 100,00 

8. 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
100,00 30 000,00 

9. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 45,00 150,00 

10. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 200,00 1 000,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

magazynowanych odpadów 
626,00 33 405,00 

4.3 Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów: 1 453,24 Mg. 

4.4  Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów: 2 968,32 Mg. 

5. Metoda zbierania odpadów 

Na terenie punktu przeładunkowego prowadzony jest proces zbierania odpadów od podmiotów 

posiadających wpis do rejestru z zakresu działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości,  zmieszanych 

(niesegregowanych) odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości przez 

Wnioskodawcę, wytwórców odpadów oraz podmiotów prowadzących działalność w zakresie 

zbierania odpadów. Na teren punktu przeładunkowego odpady przywożone są samochodami do 



4 

transportu odpadów, zarówno typu „śmieciarka” jak i pojazdami ciężarowymi 

niespecjalistycznymi. Zbieranie odpadów odbywa się w sposób selektywny. Przy wjeździe na 

teren nieruchomości każdy pojazd jest ewidencjonowany w zakresie wagi (ilość odpadów), 

rodzaju odpadów dowożonych, pochodzenia oraz identyfikacji podmiotu dostarczającego. 

Wszystkie dane znajdują swoje potwierdzenie w rejestrze Bazy danych o produktach  

i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). Odpady wyładowywane są na płytę 

rozładunkową we wskazane dla danego odpadu miejsce. Z uwagi na ciągłość procesu 

rozładunku, odpady z poszczególnych grup ładowane są za pomocą ładowarki kołowej 

bezpośrednio na środki transportu typu „ruchoma podłoga” lub do kontenerów. W przypadku 

gdy ilość rozładowywanych na płycie przeładunkowej odpadów jest większa niż pojemność 

pojazdu transportującego, odpady oczekujące na transport magazynowane są w stosach  

(17 01 01, 17 09 04) lub w kontenerach. Odpady mogące powodować uciążliwości zapachowe 

magazynowane są wyłącznie w kontenerach wyposażonych w systemy wentylacyjne i nie dłużej 

niż 7 dni. 

W przypadku magazynowania odpadów w stosach załadunek do kontenera następuje w dniu 

wywozu, a pozostałe odpady umieszcza się w kontenerach po zakończeniu rozładunku na płycie. 

Z uwagi na ograniczenie miejsca załadunek do kontenera może następować na bieżąco lub na 

koniec przeładunku dla danego odpadu. Kontenery stanowią własność zbierającego lub 

własność odbiorcy. Kontenery po zapełnieniu transportem kołowym przekazywane są do 

zagospodarowania uprawnionym podmiotom, zgodnie z hierarchią postępowania z opadami. 

Każdy pojazd przed wyjazdem na drogę publiczną przejeżdża przez śluzę dezynfekcyjną. 

6. Dodatkowe warunki prowadzenia działalności w zakresie zbierania odpadów 

Zobowiązać Wnioskodawcę do: 

a. selektywnego magazynowania odpadów, wyłącznie do czasu zgromadzenia odpowiedniej 

partii transportowej, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, 

tj. rozporządzeniem w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów, 

b. oznakowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich miejsc magazynowania 

odpadów, 

c. przestrzegania warunków dotyczących okresu magazynowania odpadów, określonych 

w przepisach prawa w tym zakresie, 

d. przekazywania odpadów do dalszego zagospodarowania wyłącznie uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, 

e. zlecania transportu odpadów uprawnionym podmiotom lub prowadzenia transportu 

odpadów we własnym zakresie, 

f. magazynowania odpadów w stosach w sposób powodujący ich odseparowanie od siebie za 

pomocą przegród z trwałych materiałów, 

g. magazynowania odpadów mogących powodować uciążliwości zapachowe w szczelnych 

kontenerach nie dłużej niż 7 dni, 

h. magazynowania odpadów na szczelnym i utwardzonym placu wyposażonym w system 

odwodnienia, 

i. kierowania odcieków z miejsc magazynowania odpadów systemem odprowadzania 

odcieków do istniejącego zbiornika retencyjno – ewaporacyjnego,  



5 

j. wyposażenia miejsca magazynowania w sorbenty do neutralizacji potencjalnych 

zanieczyszczeń, 

k. w stosunku do odpadu o kodzie 17 09 04, postępować zgodnie z zapisami art. 101a ustawy 

o odpadach, 

l. przekazywania odpadów oznaczonych kodem 20 03 01 uprawnionemu podmiotowi, 

niezwłocznie po zgromadzeniu ilości transportowej. 

7. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodnie  

z „Operatem przeciwpożarowym dla punktu przeładunkowego przy ul. Szkolnej, Rumianek”, 

opracowanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, załączonym 

do wniosku o udzielenie zezwolenia na zbieranie odpadów 

7.1  Informacje o przewidywanej gęstości obciążenia ogniowego Q: 9 632,19 MJ/m2 

7.2 Informacje o sposobie zabezpieczenia pożarowego instalacji użytkowych, a w szczególności 

wentylacyjnej, ogrzewczej, gazowej, elektrycznej, teletechnicznej i piorunochronnej:  

w analizowanym obiekcie nie występują instalacje. 

7.3 Informacje o doborze urządzeń przeciwpożarowych (w tym gaśnice) i innych urządzeń 

służących bezpieczeństwu pożarowemu, dostosowanym do wymagań wynikających  

z przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej i przyjętych scenariuszy pożarowych,  

z podstawową charakterystyką tych urządzeń: 

a. gaśnice – teren zaopatrzono w gaśnice spełniające wymagania Polskich Norm dotyczących 

gaśnic; rodzaje gaśnic dostosowano do możliwych występujących pożarów tj. ciał stałych 

palnych i ulegających rozżarzeniu cieczy i ciał stałych ulegających topnieniu, gazów palnych; 

występujące gaśnice typu ABC o pojemności 6 kg sztuk 2 (lokalizacja gaśnic: płyta 

przeładunkowa – 2 szt. ABC, proszek; pomieszczenie socjalne z wagą – 2 szt. ABC, proszek; 

pomieszczenie socjalne – 2 szt. ABC, proszek); 

b. hydranty zewnętrzne -  w granicach nieruchomości zapewniono sieć hydrantów 

zewnętrznych nadziemnych (2 szt.) o średnicy nominalnej DN80 dla których zapewniono 

wydajność nominalną przy ciśnieniu nominalnym 0,2 MPa mierzonym na zaworze 

hydrantowym min 10 dm3/s; najbliższy hydrant zewnętrzny (1 szt.) umieszczony na gminnej 

sieci wodociągowej zlokalizowany jest w granicy nieruchomości 2/12; 

c. punkty ze sprzętem gaśniczym – zgodnie z § 38 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wymagań w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełniać obiekty budowlane lub ich części oraz inne 

miejsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 296), gdy powierzchnia punktu przeładunkowego wynosi 960 m2  

– dodatkowe wyposażenie w punkty ze sprzętem gaśniczym zostało zorganizowane, w tym  

2 gaśnice przewoźne po 25 kg lub 20 dm3 środka gaśniczego przeznaczone do gaszenia 

pożarów A i B, 2 gaśnice przenośne o skuteczności gaśniczej co najmniej 55A i 183B każda,  

2 koce gaśnicze o wymiarach 2m x 3m; odległość z każdego miejsca do punktu nie przekracza 

50 m; 



6 

7.4 Informacje dotyczące doprowadzenia drogi pożarowej 

Na terenie nieruchomości zorganizowaną drogę spełniającą warunki dla drogi pożarowej. Droga 

pożarowa posiada utwardzoną nawierzchnie i umożliwia dojazd jednostek ratowniczych do 

obiektu o każdej porze roku. Droga zapewnia przejazd bez cofania. Dodatkowo na terenie 

nieruchomości znajdują się place umożliwiające nawracanie o minimalnych wymiarach  

20 m x 20 m. (aktualnie wykorzystywane do manewrowania samochodami ciężarowymi  

i sprzętem ciężkim obsługi obiektu). Szerokość drogi > 4m oraz promień zewnętrznego łuku 

drogi > 11 m zostały zachowane. Droga doprowadzona została do obiektu sortowni i przebiega 

wzdłuż dłuższego boku placu przeładunkowego.  

Na terenie nieruchomości wyznaczono i zagospodarowano szlaki komunikacyjne umożliwiające 

sprawną komunikację po terenie nieruchomości. Szerokość jezdni dostosowano do wymagań 

poruszających się pojazdów (pojazdy ciężarowe) i maszyn, drogi na terenie posesji maja 

szerokość min 4 m. Nośność powierzchni została dostosowana do wymiarów i ciężaru oraz 

warunków ruchu pojazdów i maszyn uwzględniające ciężar pojazdów z załadunkiem do 40 Mg. 

7.5 Informacje dotyczące zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru 

W granicach nieruchomości zapewniono sieć hydrantów zewnętrznych nadziemnych  

(2 szt.) o średnicy normalnej DN80 dla których zapewniono wydajność nominalną  przy ciśnieniu 

0,2 MPa mierzonym na zaworze hydrantowym min 10 dm3/s. Najbliższy hydrant zewnętrzny  

(1 szt.) umieszczony na gminnej sieci wodociągowej zlokalizowany jest w granicy nieruchomości 

2/12. Na podstawie § 41 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełniać obiekty 

budowlane lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub 

przetwarzania odpadów wymagana ilość wody do celów przeciwpożarowych wynosi 30 dm3/s. 

7.6 Informacja w zakresie spełnienia wymagań rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają 

spełniać obiekty budowalne lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, 

magazynowania lub przetwarzania odpadów 

a. obiekt stanowi inne miejsce przeznaczone do zbierania , magazynowania lub przetwarzania 

odpadów; zgodnie z § 5 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji obiekt stanowi oddzielną strefę pożarową oddzieloną pasami wolnego 

terenu; odległość od innych obiektów powyżej 20 m; 

b. łączna objętość i/lub masa zgromadzonych w tym samym czasie odpadów przekracza 50 Mg 

i może wynosić 1026 Mg; 

c. powierzchnia strefy pożarowej 960 m2, zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 1 ww. rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nie przekracza 2000 m2; 

d. granica strefy z odpadami stałymi została oznaczona – obszar wygrodzony i dodatkowo 

oznakowany tablicami informacyjnymi; 

e. dla obiektu dokonano obliczeń dopuszczalnego obciążenia ogniowego i zawarto w operacie 

ppoż. Q>9632,19 MJ/m2; 

f. dopuszczalne ilości magazynowanych odpadów palnych zostały określone w operacie ppoż.; 

dla instalacji nie jest wymagane opracowanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego. 



7 

g. sekcje magazynowe oddzielone pasami wolnego terenu min. 2 m gdy odpady 

magazynowane są w kontenerach stalowych z blachy o grubości 2 mm, w których wysokość 

magazynowania  odpadów nie przekracza krawędzi ograniczającej przestrzeń ładunkową  

i górnych krawędzi ścian bocznych kontenera lub min. 5 m w innych przypadkach; 

h. maksymalna wysokość magazynowania odpadów wynosi do 2,0 m i jest ograniczona 

wysokością kontenera, murku separacyjnego oraz niższa niż dopuszczalna zgodnie  

z § 17 ust. 1 pkt 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 m; 

i. odległość od sąsiednich budynków lub stref wynosi 35 m, wymagana zgodnie  

z § 19 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wynosi 20 m; 

j. odległość od granicy nieruchomości zgodnie z art. 19.4 wynosi > 4 m; odległość od 

sąsiedniej działki budowlanej > 4m; 

k. na terenie nieruchomości nie magazynuje się ciekłych odpadów palnych; 

l. na terenie nieruchomości nie magazynuje się gazowych odpadów palnych; 

m. zgodnie z § 38 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, gdy 

powierzchnia punktu przeładunku wynosi 960 m2 – dodatkowe wyposażenie w punkty ze 

sprzętem gaśniczym zostało zorganizowane w tym 2 gaśnice przewoźne po 25 kg lub 20 dm3 

środka gaśniczego przeznaczone do gaszenia pożarów A i B, 2 gaśnice przenośne  

o skuteczności gaśniczej co najmniej 55A i 183B każda, 2 koce gaśnicze  

o wymiarach 2m x 3m; obiekt wyposażono również w gaśnice; odległość z każdego miejsca 

do punktu nie przekracza 50 m; 

n. zgodnie z § 39 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, gdy 

powierzchnia wynosi 960 m2 nie ma obowiązku stosowania Instrukcji Bezpieczeństwa 

Pożarowego, nie ma obowiązku prowadzenia ćwiczeń w zakresie postępowania na wypadek 

pożaru; 

o. na terenie punktu przeładunkowego nie magazynuje się odpadów mogących ulegać 

samonagrzewaniu; 

p. woda do celów przeciwpożarowych zgodnie z § 41 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji  wymagane 30 dm3/s; strefa z odpadami stałymi ma 

powierzchnię poniżej 1000 m2 oraz Q> 4000 MJ/m2; 

q. na podstawie § 41 ww. rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

wymagana ilość wody do celów przeciwpożarowych wynosi 30 dm3/s. 

8. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na zbieranie odpadów: 10 lat, tj. od dnia 

12.08.2025 r. do dnia 12.08.2035 r. 

III. Zastrzec, że wobec ustanowienia zabezpieczenia roszczeń Prowadzący zbieranie jest 

zobligowany do: 

1.  ustanawiania kolejnych zabezpieczeń roszczeń w formie gwarancji bankowych, przed 

upływem terminu ważności gwarancji bankowej obejmującej okres poprzedzający – pod 

sankcją cofnięcia zezwolenia na zbieranie; 

2. przedkładania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oryginałów gwarancji 

bankowych, o których mowa w pkt 1, niezwłocznie po zawarciu umowy (aneksu do umowy), 



8 

jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu ubezpieczenia 

(gwarancji bankowej). 

Formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń określił Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.20.2023 z dnia 25.02.2025 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 16.03.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej TP – KOM sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Zachodniej 4,  

62-080 Tarnowo Podgórne, reprezentowanej przez pełnomocnika – Agatę Kwaśnik,  

o udzielenie zezwolenia na zbieranie odpadów w ramach punktu przeładunkowego na działce  

o numerze ewidencyjnym 2/12, zlokalizowanej przy ulicy Szkolnej w Rumianku. W toku 

postępowania Wnioskodawca zweryfikował podanie wnosząc również o uchylenie 

obowiązującej decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.1.140.2021 

z dnia 5.01.2023 r., udzielającej zezwolenia na zbieranie odpadów na działce o nr ewid. 2/12, 

zlokalizowanej przy ul. Szkolnej w Rumianku. 

Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy o odpadach organem właściwym w przedmiotowej 

sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt 5 ustawy o odpadach – zakazuje się zbierania poza miejscem 

wytwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Natomiast zgodnie z art. 23 ust. 10 ustawy o odpadach zakazu tego, nie stosuje się do zbierania 

odpadów w stacji przeładunkowej prowadzonej przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego instalację komunalną lub prowadzącego 

instalację do przetwarzania bioodpadów. Wnioskodawca wykazał, iż jest podmiotem 

odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przedkładając zaświadczenie  

o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Jednocześnie w złożonym wniosku wskazano, iż zbieranie odpadów prowadzone jest w ramach 

stacji przeładunkowej. 

W toku postępowania, tutejszy Organ, wezwał Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

i sześciokrotnie do złożenia pisemnych wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek 

został uzupełniony w żądanym zakresie. Niezależnie od powyższego, Wnioskodawca złożył 

dodatkowe wyjaśnienia. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 

Stronę o wszczęciu postępowania w ww. sprawie. 

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7244.1.20.2023 z dnia 21.10.2024 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli instalacji/miejsca magazynowania 

odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska,  

z udziałem pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Natomiast zgodnie z art. 41a ust. 1a i ust. 2 ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego – pismem znak: DSK-IV.7244.1.20.2023 z dnia 21.10.2024 r. – skierował do 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu wniosek o przeprowadzenie 

kontroli w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony 



9 

przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej 

zawartymi w operacie przeciwpożarowym, a także w postanowieniu uzgadniającym te warunki. 

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: WI.703.563.3.2024.bj z dnia 20.12.2024 r. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, postanowieniem znak: 

MZ.52805.50.4.2024.NJ z dnia 29.11.2024 r., wydał opinię pozytywną. 

W postanowieniu Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wskazał, iż złożony wniosek 

wymaga uszczegółowienia dotyczącego magazynowania odpadów w zamykanych kontenerach 

oraz w magazynowania odpadów w stosach w sposób zapewniający odseparowanie pomiędzy 

poszczególnymi rodzajami odpadów za pomocą przegród wykonanych z trwałych materiałów. 

Jednocześnie wskazano, iż przedstawiony schemat rozmieszczenia miejsca magazynowania 

poszczególnych rodzajów odpadów wymaga zweryfikowania. Powyższe wynikało z faktu, iż 

stwierdzone podczas oględzin rozmieszczenie miejsc magazynowania poszczególnych rodzajów 

odpadów było inne niż zaznaczono to na schemacie dołączonym do wniosku. W związku  

z powyższym tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę do złożenia pisemnych wyjaśnień 

merytorycznych w tym zakresie. Wnioskodawca złożył dodatkowe wyjaśnienia do wniosku 

doprecyzowując sposób magazynowania oraz zweryfikował rodzaje odpadów przewidzianych 

do zbierania na schemacie dotyczącym rozmieszczenia miejsc magazynowania poszczególnych 

rodzajów odpadów. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7244.1.20.2023 z dnia 21.10.2024 r. zwrócił się do Wójta Gminy Tarnowo 

Podgórne, o zaopiniowanie ww. wniosku. W dniu 28.10.2024 r. do tutejszego Organu wpłynęło 

postanowienie Wójta Gminy Tarnowo Podgórne znak: WIKOŚ.6233.7.2024 z dnia 23.10.2024 r.  

pozytywnie opiniujące wniosek. Tamtejszy Organ wydał pozytywne postanowienie  

z następującymi warunkami: 

 magazynowania zebranych odpadów w sposób bezpieczny, zgodny z operatem 

przeciwpożarowym, 

 magazynowania na punkcie przeładunkowym odpadów w sposób zabezpieczający 

środowisko naturalne przez negatywnym oddziaływaniem, w określonych  

i przeznaczonych do tego miejscach zabezpieczonych przed mieszczeniem (miejsca 

magazynowania odpadów muszą posiadać utwardzone podłoże i być zabezpieczone  

w sorbenty oraz środki chemiczne umożliwiające usunięcie i neutralizację ewentualnych 

wycieków), 

 prowadzenia ewidencji odpadów oraz sprawozdawczości wynikającej z art. 66, 67, 75 ust. 1 

ustawy o odpadach. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń w postaci gwarancji bankowej,  

w wysokości 871 944,00 (słownie: osiemset siedemdziesiąt jeden tysięcy dziewięćset 

czterdzieści cztery złotych 00/100). Powyższa kwota została określona zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek 

zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r., poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o 

którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach.  

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.20.2023 z dnia 25.02.2025 r., Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń. 



10 

W dniu 29.04.2025 r. Wnioskodawca przedłożył tutejszemu Organowi oryginał gwarancji 

bankowej. 

Z uwagi na ustawowy obowiązek utrzymywania zabezpieczenia roszczeń przez okres 

obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów  

i po zakończeniu obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji  

o zwrocie zabezpieczenia roszczeń, o której mowa w art. 48a ust. 18 ustawy o odpadach, w pkt 

III. niniejszej decyzji zawarto stosowne zastrzeżenie w tym zakresie. Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego zwraca uwagę, że zgodnie z art. 48a ust. 15 ustawy o odpadach w razie 

stwierdzenia, że posiadacz odpadów nie utrzymuje ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, 

właściwy organ cofa zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie 

odpadów. 

Mając na uwadze art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono 

Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem rozstrzygnięcia. We wskazanym terminie 

nie zostały wniesione uwagi do przedmiotowego postępowania. 

Przedstawiony wniosek wraz z uzupełnieniami spełnił wymagania określone w art. 42 ust. 1 

ustawy o odpadach. Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające posiadanie przez Spółkę 

tytułu prawnego do miejsca magazynowania odpadów, w myśl art. 25 ust. 2 ustawy  

o odpadach. Do wniosku przedłożono również decyzję Wójta Gminy Tarnowo Podgórne znak: 

WZP.6220.13.2022 z dnia 23.06.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie punktu przeładunkowego na terenie składowiska  

w Rumianku, na działce o numerze ewidencyjnym 2/12, obręb Rumianek, gmina Tarnowo 

Podgórne, powiat poznański, województwo wielkopolskie. 

Zakres złożonego wniosku jest zgodny z zapisami ww. decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Na podstawie informacji zawartych we wniosku i uzupełnieniach, w niniejszym zezwoleniu 

określono NIP Posiadacza odpadów, rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania, miejsce 

zbierania odpadów, metodę zbierania odpadów, maksymalną masę poszczególnych rodzajów 

odpadów i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie 

mogą być magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, największą 

masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w miejscu 

magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów oraz 

całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsc magazynowania odpadów, a także czas 

obowiązywania zezwolenia. Ponadto, w zezwoleniu określono dodatkowe warunki zbierania 

odpadów. W niniejszej decyzji określono także wymagania wynikające z warunków ochrony 

przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów. 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska, ustawy o odpadach i przepisów szczegółowych w tym 

zakresie, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.  

Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, wymagań ochrony 

przeciwpożarowej, wymagań ochrony środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający 

właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą 

powodować te odpady oraz przepisów szczegółowych w tym zakresie. Magazynowanie 



11 

odpadów należy prowadzić tak, aby nie przekraczało możliwości magazynowych zakładu,  

z uwzględnieniem przepisów szczegółowych w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra 

Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania 

odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). Tutejszy Organ uznał, iż Wnioskodawca posiada 

możliwości techniczne i organizacyjne, aby należycie wykonywać działalność w zakresie 

zbierania odpadów, a magazynowanie odbywa się w sposób zabezpieczający odpady przed 

negatywnym oddziaływaniem na środowisko. 

W przypadku prawidłowego prowadzenia działalności przez Wnioskodawcę, przedstawiony we 

wniosku oraz w niniejszej decyzji sposób postępowania z odpadami nie powinien stanowić 

zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Odpady zbierane należy przekazywać do odzysku lub unieszkodliwiania podmiotom 

posiadającym uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, 

uwzględniając hierarchię postępowania z odpadami. Czas magazynowania odpadów nie może 

przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. 

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy o odpadach lub nieprzestrzeganie 

warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie udzielonego zezwolenia bez 

odszkodowania. 

Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny 

okres 10 lat, zgodnie z wnioskiem Strony. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną, na 

mocy której strona nabyła prawo, można w każdym czasie za zgodą strony uchylić, jeżeli 

przemawia za tym słuszny interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za 

uchyleniem decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.1.140.2021  

z dnia 5.01.2023 r., udzielającej Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów na działce  

o numerze ewidencyjnym 2/12, zlokalizowanej przy ul. Szkolnej w Rumianku (pkt. I decyzji), 

przemawia słuszny interes Strony. Wobec uzyskania nowego zezwolenia na zbieranie na 

zbieranie odpadów w ramach punktu przeładunkowego zlokalizowanego na działce o numerze 

ewidencyjnym 2/12 przy ul. Szkolnej w Rumianku, konieczne jest wycofanie z obrotu prawnego 

dotychczasowej decyzji w tym zakresie. Jednocześnie stwierdzono, że brak jest przepisu 

zakazującego uchylenia ww. decyzji. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 



12 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 

ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania, jeżeli Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania  

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  (art. 170 ust. 1c ustawy o 

odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 626 zł., na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.). Opłatę 

wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Małgorzata Krucka – Adamkiewicz  

Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

(podpis elektroniczny) 

 

 

 

Załącznik – Plan zagospodarowania terenu – schemat rozmieszczenia miejsc magazynowania 

poszczególnych rodzajów odpadów na punkcie przeładunkowym  

Otrzymują: 

1. Agata Kwaśnik – pełnomocnik (e-Doręczenia) 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna .pdf) 

3. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


